poderá optar-se pela divisão do fornecimento dos produtos a serem adquiridos entre as organizações
finalistas.

X – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1 A estimativa do valor da contratação considerou o valor da contratação deste ano de 2025,

qual seja, R$ 355.675,15 (trezentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quinze

centavos); conforme Mapa de Preço Médio do Processo de Chamada Pública do ano de 2025, cópia

anexa.

XI – PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO

11.1 A partir da assinatura do contrato até 31/12/2026.

XII – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Recursos provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE/FNDE.